
FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 12-06-2023 10:51:24

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 12-06-2023 11:26:31
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 1 / 3

 
 

 

 
 

                        
 

Escuela de Doctorado 
 
 

Edif. Pabellón de Gobierno, Campus El Ejido 29071. 
Tel.: 952 13 4297   Fax:   E-mail- eduma@uma.es 

 

Resolución de 12 de junio 2023, de la Universidad de Málaga, por la que se conceden de manera 
provisional ayudas dirigidas a los doctorandos de la Universidad correspondientes a la acción 
sectorial 322 (fomento de lectura de tesis doctorales de calidad) del Plan Propio Integral de 
Docencia de la Universidad de Málaga. 
 
Mediante la Resolución de 23 de febrero 2023, de la Universidad de Málaga, se publicó la convocatoria 
de ayudas dirigidas a los estudiantes de Doctorado de la Universidad de Málaga correspondientes a la 
acción sectorial 322 del Plan Propio Integral de Docencia para el fomento de tesis doctorales de calidad.  
En el artículo 5 de la citada convocatoria se contemplaban dos criterios para percibir ayudas por 
aportaciones de calidad (criterio A) y por defensa de Tesis doctoral (criterio B) estando el importe de cada 
ayuda marcado por lo establecido en el artículo 6.1 de la mencionada resolución.  
Por otra parte, el beneficiario podrá emplear el importe de la ayuda concedida para afrontar pagos 
relativos a los conceptos descritos en el artículo 6.3 de la citada Resolución, para lo que deberá aportar la 
correspondiente justificación mediante factura o recibo (artículo 9.2 de dicha resolución).  
Conforme a lo establecido en el artículo 8 de la Resolución de 23 de febrero 2023, se ha procedido a 
evaluar las solicitudes presentadas hasta el 6 de junio 2023 en virtud de lo cual resuelvo: 
 
Primero. - Conceder de manera provisional las ayudas relacionadas en el anexo I de la presente  
resolución. 
Contra la presente Resolución, los interesados podrán presentar las alegaciones que estimen oportunas, 
a través del gestor de peticiones del Plan Propio Integral de Docencia de la Universidad de Málaga, en el 
plazo de 10 días hábiles a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución. 
 

 
Málaga a, 12 de junio 2023 

Por Delegación de Competencias 
Magdalena Mª. Martín Martínez 

 
 

Código Seguro de Verificación (CSV) : PFIRMA-47ef-89d6-9c16-a31a-094d-
1071-7b6d-7cce
Verificable en : https://sede.uma.es/web/guest/verifica

FIRMANTE(1) : MAGDALENA MARIA MARTIN MARTINEZ | FECHA : 12/06/2023 10:37 | NOTAS : F

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

b
Q
P
Z
N
X
V
u
7
G
d
t
7
s
O
z
5
r
p
I
k
i
J
q
Q
h
M
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 12-06-2023 10:51:24

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 12-06-2023 11:26:31
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 2 / 3

 
 

 

 
 

                        
 

Escuela de Doctorado 
 
 

Edif. Pabellón de Gobierno, Campus El Ejido 29071. 
Tel.: 952 13 4297   Fax:   E-mail- eduma@uma.es 

 

 
 

ANEXO I: AYUDAS PROVISONALMENTE CONCEDIDAS 
 

Referencia Apellidos y Nombre DNI/Pasaporte Criterio A 
(€) 

Criterio B 
(€) 

Ayuda Concedida 
Criterio A+B 

(€) 
77/2023 Acuna Maia, Milena *****5013  750,00  300,00  1.050,00 
397/2023  Aguilar Segado, Carlos David ***5122** 1.050,00  500,00  1.550,00 
62/2023 Alamilla Presuel, Juan Carlos *****8698  600,00  300,00  900,00 
66/2023 Alba Jurado, Matilde Leonor ***6305**  1.200,00  300,00  1.500,00 
50/2023 Alcazar Vargas, Manuel Gonzalo ***7735**  1.400,00  500,00  1.900,00 
431/2023  Aliaga Samanez, Alisa Guadalupe  ****0117* 1.600,00  500,00  2.100,00 
93/2023 Baena Martínez, Eduardo ***5091**  1.050,00  300,00  1.350,00 
127/2023 Casado Patricio, Elena ***1817** 750,00  500,00  1.250,00 
282/2023 Castro Noblejas, Hugo ***5856** 1.200,00  500,00  1.700,00 
366/2023  Díaz del Moral, Sandra ***8593**  --------------- 500,00  500,00 
317/2023 Domínguez Barroso, M. Vanesa ***9796** 1.600,00  300,00  1.900,00 
89/2023 Escribano Navas Maria ***5958**  600,00  300,00  900,00 
90/2023 Escriche Escuder, Adrian ***6436** 1.200,00  500,00  1.700,00 
81/2023 Frabotta, Simona ****3917*  600,00  500,00  1.100,00 
333/2023 Fuentes Abolafio, Iván José ***5184**  --------------- 300,00  300,00 
115/2023 Fuentes Rumi, Mario ***5784**  1.100,00  500,00  1.600,00 
226/2023 Gámez Ruiz, Nazaret ***0967**  1.400,00  300,00  1.700,00 
179/2023 Garcia Ruiz, Maria Cristina ***7378**  1.200,00  300,00  1.500,00 
100/2023 Gomez Bueno, Irene ***7876**  1.600,00  500,00  2.100,00 
412/2023  Gómez Pulido, Luz Divina María ***3590**   --------------- 300,00  300,00 
411/2023  Hurtado Requena, Sandro ***6625** 1.400,00  500,00  1.900,00 
221/2023 Izco Rincón, Maria 44668250L  --------------- 300,00  300,00 
346/2023 Jimenez Perez, Luis Roberto 04311758V --------------- 500,00  500,00 
46/2023 Liliya, Kazantseva 530895943 --------------- 300,00  300,00 
288/2023 Lopez Vergara, Adrian 53967124Q  1.600,00  500,00  2.100,00 
379/2023  Martín Vergara, Francisca 25688943J 1.600,00  500,00  2.100,00 

 
 
  

Código Seguro de Verificación (CSV) : PFIRMA-47ef-89d6-9c16-a31a-094d-
1071-7b6d-7cce
Verificable en : https://sede.uma.es/web/guest/verifica

FIRMANTE(1) : MAGDALENA MARIA MARTIN MARTINEZ | FECHA : 12/06/2023 10:37 | NOTAS : F

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

b
Q
P
Z
N
X
V
u
7
G
d
t
7
s
O
z
5
r
p
I
k
i
J
q
Q
h
M
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 12-06-2023 10:51:24

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 12-06-2023 11:26:31
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 3 / 3

 
 

 

 
 

                        
 

Escuela de Doctorado 
 
 

Edif. Pabellón de Gobierno, Campus El Ejido 29071. 
Tel.: 952 13 4297   Fax:   E-mail- eduma@uma.es 

 

 
Referencia Apellidos y Nombre DNI/Pasaporte Criterio A 

(€) 
Criterio B 

(€) 
Ayuda Concedida 

Criterio A+B 
(€) 

349/2023  Moles Quintero, Sergio 53656136B 1.600,00  500,00  2.100,00  
55/2023 Montero Esteva, Amelie Y2925724T  900,00  500,00  1.400,00  
208/2023 Montes Perez, Jorge 

Juan 
25730490E  

1.050,00  500,00  1.550,00  
295/2023 Morell Martinez, José 

Ángel   
79024966W 

1.600,00  500,00  2.100,00  
309/2023 Moreno Barea, Francisco 

Javier 
09076350K 

800,00  500,00  1.300,00  
408/2023  Moreno Recio, Mercedes 25719512S 1.600,00  300,00  1.900,00  
197/2023 Morgado Benítez, Anjara 76641431A  800,00  300,00  1.100,00  
69/2023 Perez Romero, Nuria 32083732C  1.200,00  300,00  1.500,00  
326/2023 Rodríguez Robles, 

Cristina 
44583157A 

900,00  500,00  1.400,00  
287/2023 Rojas Bueno, Alberto 25099426D --------------- 500,00  500,00  
116/2023 Romero Mesa, Juana 33368549B  1.600,00  300,00  1.900,00  
419/2023  Romero Passas, Luis 53370264Y 600,00  300,00  900,00  
63/2023 Salas Rodriguez, Javier 76425967A  1.600,00  500,00  2.100,00  
210/2023 Salgado Cacho, Jose 

Maria 
09203264K  

1.200,00  300,00  1.500,00  
395/2023 Sanchez Marín, Laura 74929941N  1.200,00  300,00  1.500,00  
403/2023  Torres Vargas, José 

Antonio 
45900758A 

800,00  500,00  1.300,00  
323/2023 Valderrama Martín, José 

Miguel 
26832788E 

1.600,00  500,00  2.100,00  
167/2023 Varela Moreno, 

Esperanza 
26812338L  --------------- 

500,00  500,00  
410/2023  Vladimir, Stamenkovic Y5751499H --------------- 300,00  300,00  
TOTAL     61.050,00 € 

 

Código Seguro de Verificación (CSV) : PFIRMA-47ef-89d6-9c16-a31a-094d-
1071-7b6d-7cce
Verificable en : https://sede.uma.es/web/guest/verifica

FIRMANTE(1) : MAGDALENA MARIA MARTIN MARTINEZ | FECHA : 12/06/2023 10:37 | NOTAS : F

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

b
Q
P
Z
N
X
V
u
7
G
d
t
7
s
O
z
5
r
p
I
k
i
J
q
Q
h
M
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca


